



DÜNYA BORSALARINA

YATIRIM

QNB Finansinvest ile Dünya Borsalarına Yatırım

Hemen hemen her ülkede, halka açık şirketlerinin işlem gördüğü hisse senetleri borsası bulunmaktadır. Dünya borsaları olarak geçen kavram ise işlem hacmine göre anlamlı büyüklüğe sahip, dünyadaki makro ve mikro gelişmelerden etkilenen, finansal piyasaların yakından takip ettiği endekslerdir. Dünya borsaları veya dünya endeksleri, ilgili ülkeye ait borsada işlem gören hisse senetlerinin endeks içerisindeki ağırlıklarına göre oluşturulan bir değer olarak ifade edilebilir.

Amerika borsaları, dünya borsaları içerisinde işlem hacmi bakımından en büyük olan borsadır. Hisse senetlerinin yanı sıra borsa yatırım fonları (ETF) da işlem görmektedir. Borsa yatırım fonları, hisse senedi gibi işlem gören ancak belirli bir dayanak varlığa yatırım yapan fonlardır. Amerika borsalarında 8.000'in üzerinde kayıtlı ve işlem gören hisse senedi bulunmaktadır.

Londra borsası, işlem hacmi bakımından dünyanın 2. büyük borsasıdır. Londra borsasında 3.000'in üzerinde şirket işlem görmektedir.

Amsterdam, Brüksel, Lizbon ve Paris borsaları ise Euronext çatısında altında işlem görmektedir.

Dünya borsalarında hisse senetleri işlemlerinin yanı sıra vadeli işlemler, yani future işlemler de yapılabilmektedir. İşlem hacmi bakımından dünyanın en büyük vadeli işlemler borsası Şikago borsasıdır (CME). Şikago borsasından emtialardan para birimlerine, endekslerden canlı hayvana kadar bir çok farklı ürün bulunmaktadır.

Yurt Dışı Piyasalarda Sektör Bazlı Yatırım Temaları



Ödeme Araçları Sistemleri Sektöründeki Şirketler

Büyük ve karmaşık altyapılar gerektiren ödeme araçları sistemleri, milenyum çağı ile birlikte bünyesinde çok daha fazla yeni özellikler barındırmaya başlamıştır. Özellikle alışveriş alışkanlıklarının değişmesiyle, dijital cüzdanlar, giyilebilir teknolojiler ve akıllı telefonlar ödeme aracı olarak kullanılmaya başlanmıştır. Dünyanın bu alanda en büyük ve en önemli şirketleri Amerika'da yer almakta ve birçoğu Amerika borsalarında işlem görmektedir.



Büyük Ölçekli Şirketler

Mega ölçekli büyük şirketler, dünyanın en değerli şirketleri olarak göze çarpmaktadır. Bu şirketlerin en önemli karakteristik özellikleri, yüksek piyasa hacimleri, güçlü finansalları, güçlü gelir yaratma kabiliyetleri ve küresel çapta dağıtım ağına sahip olmalarıdır. Bu şirketler genel anlamda, ekonomik resesyonlardan, enflasyon ve yüksek enflasyondan olumsuz etkilenebilmektedir.



Batarya Teknolojisi ve Elektrikli Araç Şirketleri

Küresel lityum-iyon batarya piyasasının, özellikle elektrikli araç piyasasının genişlemesiyle 2025 yılına kadar 94 milyar dolar büyüklüğe ulaşması beklenmektedir. Elektrikli araç satışlarının ise ABD tarafında 2030'a kadar tüm satışlardaki payının %40 olması beklenmektedir. Batarya teknolojisi sektörü lityum madenciliği, nikel madenciliği ve batarya üreticilerinden oluşmaktadır. Elektrikli araçların kullanımına yönelik hükümetlerin yeterli desteği vermemesi ve ABD ile Çin arasındaki gerginlikler sektörün büyümesi ve şirketlerin değerlendirilmesi açısından başlıca negatif riskler olarak görülmektedir.



Oyun ve E-spor Şirketleri

Dünya nüfusunun neredeyse yarısı bilgisayar, oyun konsolları ve mobil cihazlar aracılığıyla oyunlar oynamaktadır. Oyun sektörü, pandeminin de etkisiyle yüksek talep ile yüksek büyüme hızına kavuşmakla kalmamakta, aynı zamanda yüksek karlılık rakamlarını yakalamaktadır. Kişilerin sosyalleşmeye oyun oynamaktan daha çok zaman ayırmaları sektörün karşılaşılabileceği en büyük risk olarak görülmektedir. Büyüme hızlarının önündeki diğer büyük bir risk ise şirketlerin, başta oyunlar olmak üzere geliştirme yapma kabiliyetinin zamanla kaybolmasıdır.



Çinli Tüketim ve Teknoloji Şirketleri

Yatırımcılar, Çin'in dünyanın en büyük ikinci ekonomisi olmasını ve hızlı büyüme rakamlarını göz ardı edemezken, tüketici rakamlarında ulaşılan sayılar sektörün hızlı büyümesinin en büyük etkeni durumundadır. Çin'in ihracat temelli ekonomik yapısı da sektörü destekleyen önemli etken olarak göze çarpmaktadır. Sektörün taşıdığı iki büyük risk ise, ABD ile Çin arasındaki gelişmeler ve Çin'in emek gücünü düşürmesi ile gelecekte azalacağı düşünülen tüketim büyümesi olarak göze çarpmaktadır. Çin merkezli şirketler üzerinde hükümetin düzenleyici baskıları da getiri ve karlılık anlamında risk yaratan faktörlerden birisi olarak gözükmektedir.



Uzaktan Çalışma İle İlgili Şirketler

Covid-19 pandemisi ile beraber çalışma düzenleri tamamiyle altüst olmuş ve insanlar çok daha esnek bir şekilde ve genellikle evlerinden çalışabilir hale gelmişlerdir. Her ne kadar sektör hisseleri değerlendirme açısından biraz pahalı gibi gözükse de çalışma alışkanlıklarının kökten değişme ihtimali ile beraber sektörün büyüme hızının korunması beklenmektedir.



E-ticaret Şirketleri

Pandemi sırasında uzun zaman karantınada kalan tüketicilerin online mal satın almak zorunda kalmasıyla E-ticaret şirketleri büyüme oranlarını ve karlılığı artırdığı için sektördeki şirketlerin hisse senedi fiyatları yükselmiştir. Özellikle ABD ve Avrupa'da E-ticaret sektörünün gelecekteki büyümesini elektronik ve giyim gibi mevcut kategorilerde sağlanması beklenmektedir. Bununla beraber en büyük büyüme market, sağlık ve araba sektörlerinde olacağı öngörülmektedir. Bu şirketlerin birçoğu Amerika borsalarında işlem gören şirketlerdir.



Gen ve İlaç Tedavi Şirketleri

Biyoteknoloji endüstrisi 2004'ten beri piyasa genelinden daha iyi bir performans sergilemekte ve genellikle tıbbi tedaviler ön saflarda yer almaktadır. Endüstri birçok alanda gelişmesiyle hücre-gen tedavisinde kullanılan son teknolojiler, yatırımcıların artık ticarileştirme potansiyelini görebileceği bir dereceye kadar olgunlaştırmaktadır. Yatırımcılar artık bu yeni gelişmiş biyoteknoloji şirketlerinin hisselerine yüksek talep oluşturmaktadır.



Uzay Araştırmaları Şirketleri

Uzay araştırmaları eskiden devletlerin üstüne zaman harcadığı ve yaptığı bir bilimsel araştırma olarak gözükse de son zamanlarda azalan maliyetler, artan teknolojik imkanlar ve halk tarafından ilginin artması ile beraber özel girişimler tarafından da mesai harcanır bir endüstri olmaktadır. Maliyet örneği olarak şu çarpıcı örneği verebiliriz; 1980'lerde uzaya bir uydu göndermek yaklaşık 85.000 USD tutarken, 2021 yılında bu rakam yaklaşık 950 USD olarak gerçekleşmiştir. Sektöre Elon Musk ve Jeff Bezos gibi dünyanın en zengin ve vizyoner insanların da dahil olması ile beraber, sektörün büyüklüğünün 2040 yılında yaklaşık olarak 1.1 trilyon USD olarak gerçekleşmesi beklenmektedir.



Yenilenebilir Enerji Şirketleri

Yenilenebilir enerji kaynaklarının, asla tükenmeyecek olması, çevreye zararının olmaması ve maliyetinin fosil yakıtlara oranla çok daha az olmasıyla bu sektör önem kazanmaya başlamıştır. Dünyada enerjiye olan talebin sürekli artması ve bu büyük enerji açığının yenilenemeyen enerji kaynaklarıyla, yani fosil yakıtlarla (kömür, petrol, doğal gaz) uzun vadede karşılanamayacağı gerçeğini ortaya çıkarmıştır. Bu sebeple yenilenebilir enerji kaynaklarına ihtiyaç ve ilgi artmıştır. Fosil yakıtlardan elde edilen enerji, gün geçtikçe gezegenimize zarar vermeye başlamış ve küresel ısınma sorunu baş göstermiştir. Birçok ülke, özellikle ABD yenilenebilir enerjiye dönüşümü sağlamak için harekete geçmekte ve bu alanda yatırım yapan şirketlere destek sağlamaktadır.



Emtia Sektörü Şirketleri

Emtia sektörü; altın, enflasyon korumalı menkul kıymet ve gayrimenkulde gerçekleştirilen enflasyon artışlarına karşı bir alternatif olarak yer alaktadır. Emtia artışlarında yaşanan artış sonrası oluşabilecek kazançların ve nakit akışlarının yanı sıra, temel fiziksel emtialarda deneyime sahip şirketlere erişim sağlamaktadır. Bu şirketlerin birçoğu Amerika'da yer alan ve ABD borsalarında işlem gören şirketlerdir.



Kenevir Üreticisi Şirketler

Kenevir endüstrisi özellikle son beş yıl içerisinde inanılmaz bir hız ile büyümektedir. Amerika'da her geçen gün daha fazla eyalette kenevir kullanımı yasal hale gelmiştir. Kanada'da ise çok fazla medikal kenevir üreticisi bulunmaktadır. Özellikle sağlık alanında kullanılan kenevirin, ülkelerde yasal olarak kabul edilmesinin gündemde olması ve bilimsel olarak sağlığa yararları daha fazla kanıtlandıkça, sektöre olan ilginin artması beklenmektedir. Şu aşamada kenevir üreticilerine ait kağıtlarda hacim nispeten düşük ve volatilité nispeten yüksek seyretmektedir.



Seyahat Sektörü Şirketleri

Seyahat sektörü tanımı, içerisinde uçak üreticilerinden rezervasyon platformlarına, otel zincirlerinden seyahat uygulamalarına ve havayolu şirketlerine kadar çok çeşitli sektörlerden şirketleri bünyesinde barındırmaktadır. Seyahat ve eğlence taleplerinde oluşabilecek artışlarda, yatırımcılarına avantaj sağlayan bu sektör oyuncularını için, dezavantaj olarak doğal afetler veya küresel salgın hastalıklar gösterilmektedir.



Lojistik Sektörü Şirketleri

Lojistik sektörü, bünyesinde deniz taşımacılığı ve kara taşımacılığı veya her ikisini birden yapan firmaları bulundurmakla beraber, sadece depo işi ile uğraşan veya lojistik sektörüne ait uygulamalar geliştiren şirketleri de bünyesinde barındırmaktadır. Sektör genel anlamda 1 trilyon doların üzerinde bir büyüklükte olmakla birlikte çok farklı alt kategorilerde de hizmet vermektedir.



3 Boyutlu Baskı Teknolojisi Şirketleri

Üç boyutlu baskı teknolojisi, geleneksel baskı yöntemlerine kıyasla çok daha kişisel ve tercihlere göre ayarlanabilen bir teknoloji sunmaktadır. Teknolojinin ürün yelpazesi de oldukça geniştir. Makine parçalarını, moda ürünlerini veya ortopedik implantları bu sektördeki örnekler olarak gösterebiliriz. Son yıllarda azalan giriş maliyetleri ile birlikte şu aşamada küçük olan sektör çok hızlı bir büyüme içerisine girmiştir. Sektörün önünde aşılması gereken birçok engel olmasına karşın, gelecek dönemde içerdiği büyüme potansiyeli ile yatırım yapılabilir sektörler arasında görülmektedir.



Siber Güvenlik Şirketleri

Hayatımızda internet ve bilgisayarların yeri arttıkça, siber saldırılara karşı korunmak gün geçtikçe daha çok önem kazanmaktadır. Sektörün 2023 yılına kadar ortalama %11 oranında büyümesi ve 2023 sonunda toplam büyüklüğünün 165 milyar dolar olması beklenmektedir. Bu sektörde yer alan oyuncular, büyük ölçekli bilgi işlem düzenlemeleri yaptıkları gibi mobil telefonlar için güvenlik önlemleri de sağlamaktadır.



Yarı İletkenler Üreten Şirketler

Yarı iletken sektörü, teknoloji dünyasına gerekli olan sensör, mikroçip, hafıza kartı gibi geniş çaplı ürün tedariki sağlamaktadır. Günlük kullanılan teknolojik cihazlar, otomobiller, bilgisayarlar ve kripto para madenciliği gibi konulardaki en kritik öğelerden birisi yarı iletken maddelerdir. Sektörün ana risklerini ise düşük talep ve artan girdi maliyetleri oluşturmaktadır. ABD ile Çin arasındaki gerilim gibi güvenlik açığı yaratan küresel faktörler ise sektörün potansiyel arzını destekler niteliktedir.



Finansal Servisler Şirketleri

Finansal sektörün içerisindeki şirketler, kurumsal ve bireysel aracılık, piyasa yapıcılığı ve bono alım satımı için elektronik işlem platformları gibi hizmetleri sunmaktadır. Şirketlerin ortalama sermaye getirisi yıllardır getirilen katı düzenlemeler sayesinde yüksek seyretmektedir. Söz konusu düzenlemeler şirketleri teknolojilerini daima yüksek düzeyde tutmaya iterken, maliyet kontrollerini de zorunlu kılmaktadır. Sektörün içerdiği en büyük risk ise, 2008 krizinde olduğu gibi yeniden iflas dalgasının başlaması olarak görülmektedir.



İngiltere Borsasında İşlem Gören GBP Hisseler

Avrupa'nın önde gelen borsalarından İngiltere Borsasında yatırımcılar, özellikle yüksek piyasa değeri ve yüksek işlem hacmine sahip FTSE100 hisselerine yatırım yapmaktadır. GBP bazlı getiri alternatifinin sınırlı olduğu düşünüldüğünde yatırımcılar açısından FTSE100 hisselerinde orta-uzun vadeli yatırım yapmak mantıklı bir seçenek olarak değerlendirilebilmektedir. Enerjiden telekomünikasyona, teknolojiye bankacılığın farklı sektörlerden hisseleri içerisinde bulunduran FTSE100 Endeksi, yurt dışı piyasalara yatırım yapmak isteyen yatırımcılara geniş bir alternatif sunmaktadır.



Kripto Paralar ve Blokchain Teknolojisi Şirketleri

2021 yılında ralli yapan kripto piyasasında artık yatırımcılar, kripto paraları spekülasyon bir yatırımdan daha fazlası olarak görmektedir. Bu sektördeki şirketler, blockchain teknolojisi ve yatırımlarının büyük kısmı kripto paralarda olan şirketleri kapsamaktadır. Çoğu şirket kripto paralar ile yüksek korelasyona sahiptir. Bu nedenle hem yüksek riske sahipler hem de henüz yeterince güçlü bir gelir akımına sahip değillerdir.



Avrupa Borsalarında İşlem Gören Euro Cinsi Hisseler

Çok çeşitli Avrupa borsalarında Euro para birimi cinsinden işlem yapılmaktadır. Ancak Avrupa'nın önde gelen en büyük borsalarından Almanya ve Fransa borsaları ürün çeşitliliği ve büyük şirketleri barındırma anlamında diğerlerinden ayrılarak öne çıkmaktadır. Özellikle son dönemde majör endeksine 10 şirket daha katan ve adı GER40 olan Almanya ana borsasında işlem gören hisse senetleri ve Fransa'da CAC40 altında işlem gören en büyük 40 Fransız şirketine ait hisseler Euro cinsi alternatif yatırım yapmak isteyen yatırımcılar tarafından ilgi görmektedir.

QNB Finansinvest ile Amerika, Londra ve Avrupa borsalarında eş zamanlı olarak platform üzerinden veya müşterileri temsilcilerimiz vasıtasıyla işlem yapabilirsiniz. Dünya Borsalarını qnbfi.com ve mobil uygulamamızdan; iOS, Android takip edebilirsiniz.

Bu işlemleri yapabilmek için öncelikle QNB Finansinvest nezdinde bir hesap açmanız ve yurtdışı işlemler sözleşmesini imzalamış olmanız gerekmektedir. Dünya borsalarında işlem yapabilmek için belirlenen alt limit 1.000 USD/EURO/GBP'dir. Hisse senedi işlemlerinde komisyon oranımız binde 2 olup, ayrıca borsa payı alınmaktadır. Borsa payları, işlemin yapıldığı ülkenin borsası tarafından alınmakta olup kuruluşlar düzeyinde ifade edilmektedir.



*Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım Danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak Yatırım Danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır.

Burada yer alan yorum ve tavsiyeler yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup, herhangi bir yatırım aracının alım-satım önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan bu içerik, genel anlamda bilgi vermeyi amaçlamakta olup; bu içeriğin, müşterilerin ve diğer yatırımcıların alım satım kararlarını destekleyebilecek yeterli bilgileri kapsamayabileceği dikkate alınmalıdır. Bu sayfalarda yer alan çeşitli bilgi ve görüşlere dayanılarak yapılacak ileriye dönük yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından ya da ortaya çıkabilecek zararlardan QNB Finansinvest sorumlu tutulamaz.

Burada yer alan fiyatlar, veriler ve bilgilerin tam ve doğru olduğu garanti edilemez; içerik, haber verilmeksizin değiştirilebilir. Tüm veriler, QNB Finansinvest tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan alınmıştır. Bu kaynakların kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek hatalardan QNB Finansinvest sorumlu değildir.

